
Líšnice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.888781N, 14.318961E

Nadmořská výška: 359 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 739 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 252 10

Adresa URL: www.obeclisnice.eu

O obci
Obec Líšnice leží v zalesněné krajině mezi řekami Vltavou a Berounkou.
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi je uvedena v listině z roku 1337, podle které král Jan Lucemburský zastavuje
několik zdejších zlatonosných rýžovišť panu Petrovi z Rožmberka.

Okolí a příroda
Vesnice má naučnou stezku, která mapuje nejzajímavější místa území. Vznikla v roce 1998 z iniciativy
místní základní školy a občanů. Sestává z osmi zastavení a návštěvníci se tak mohou snadno
seznámit s historií obce.

Současnost obce
V obci působí divadelní spolek Křoví, který sehrál již několik velmi úspěšných divadelních
představení, občanské sdružení Žába na prameni a různorodé sportovní kluby.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel Všech svatých z roku 1369.

Ocenění obce
Obec Líšnice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3018/lisnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:12:32


